

## Presse-Info

Bremen, 11. Februar 2022

### Die Sparkasse Bremen AG// Vorläufige Kennzahlen nach HGB im Überblick

Sperrfrist bis zum 11 Februar 2022, 11.30 Uhr

#### Sparkasse Bremen auf einen Blick - vorläufiges Ergebnis 2021

| [in Mio. EUR]                                       | 2021          | 2020          | Veränderung  |
|---|---------------|---------------|--------------|
| <b>Kundenkreditgeschäft</b>                         | 10.557,9      | 10.220,6      | +337,3       |
| <b>Kundeneinlagengeschäft</b>                       | 10.426,8      | 9.584,2       | +842,6       |
| <b>Bilanzsumme</b>                                  | 15.213,1      | 13.248,7      | +1.964,4     |
| <b>Ergebniszahlen [in Mio. EUR] (vorläufig)</b>     |               |               |              |
| Zinsüberschuss                                      | +196,9        | +206,7        | -9,8         |
| Provisionsüberschuss                                | +75,8         | +71,6         | +4,2         |
| Nettoertrag oder -aufwand des Handelsbestands       | +0,1          | -0,5          | +0,6         |
| Sonstiger betrieblicher Ertrag                      | +17,1         | +9,4          | +7,7         |
| <b>Summe Ertrag</b>                                 | <b>+289,9</b> | <b>+287,2</b> | <b>+2,7</b>  |
| Allgemeiner Verwaltungsaufwand inkl. Abschreibungen | -163,1        | -185,7        | +22,6        |
| Sonstiger betrieblicher Aufwand                     | -13,6         | -19,6         | +6,0         |
| <b>Summe Aufwand</b>                                | <b>-176,7</b> | <b>-205,3</b> | <b>+28,6</b> |
| Risikovorsorge                                      | -20,9         | -57,6         | +36,7        |
| Zuführungen zum Fonds für allgemeine Bankrisiken    | -15,0         | -10,0         | -5,0         |
| Außerordentliches Ergebnis                          | +0,0          | +27,4         | -27,4        |
| Steuern   | -28,9         | -20,3         | -8,6         |
| <b>Jahresüberschuss</b>                             | <b>+48,4</b>  | <b>+21,4</b>  | <b>+27,1</b> |
| <b>Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter</b>             | 1.112         | 1.139         | -27          |
| <b>Auszubildende</b>                                | 85            | 99            | -14          |
| <b>Ausbildungsquote</b>                             | 8,4%          | 9,7%          | -1,3%        |
| <b>Hartes Kernkapital *</b>                         | 1.095,2       | 1.027,0       | +68,2        |
| <b>Harte Kernkapitalquote *</b>                     | 13,0%         | 12,8%         | +0,2%        |
| <b>Gesamtkapitalquote *</b>                         | 14,6%         | 14,3%         | +0,4%        |
| <b>Cost-Income-Ratio</b>                            | 61,0%         | 71,5%         | -10,5%       |

\*unter Berücksichtigung der geplanten Gewinnverwendung und Zuführung zu den Reserven für das aktuelle Jahr